РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(III СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ

кп. Горные Ключи
 «31» июля  2020 г.                                                                                    № 513
О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 371 от 29.11.2018 г. «Об установлении земельного налога»
Принято решением муниципального комитета

                                                  Горноключевского городского поселения

                                                                                                         №  512 от 31.07.2020 г.
Рассмотрев протест прокурора от 10.06.2020 г. № 7-1-2020, в соответствии  с Постановлением правительства Российской Федерации от 02.04.2020 № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики», с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горноключевского городского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 304 от 16.02.2018 г., Муниципальный комитет Горноключевского городского поселения
         РЕШИЛ:
1. Протест удовлетворить.

2. Внести следующие изменения и дополнения в решение муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 371 от 29.11.2018 г. «Об установлении земельного налога» (далее-решения):
2.1. пункт 15 решения изложить в новой редакции:

«15. Согласно Постановления правительства Российской Федерации от 02.04.2020 г. № 409 «О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики»,  для организаций, включенных по состоянию на  01.03.2020 г.  в единый реестр субъектов МСП  и  ведущих  деятельность  в  наиболее пострадавших  от  коронавируса  отраслях,  налог и авансовые платежи по налогу за налоговый период 2020 года за 1 квартал 2020 года подлежат уплате не позднее 30 октября 2020 года, за 2 квартал 2020 года - не позднее 30 декабря 2020 года.».
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию (опубликованию).
4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.
Глава Горноключевского

городского  поселения                                                                   Ф.И. Сальников